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Sananen kirjallisista harjo-telmis- ta

Suomessa ilmestyvän "Nuori Työläi

nen" nimisessä nuorison äänenkan

RANK AND FILE FEDERATION

PERUSTANUT NAIS-

OSASTON

SAN FRANSISCO Calif — Työ-

läisten Rank and File Federation on

perustanut naisten talousliiton (Wo-men-

Economical League) taistele-

maan minimipalkan alentamista vas-

taan Kaikkia työläisnaisia on keho-

tettu yhtymään liittoon ja avusta

tuon naisen — kysellään toisiltaan
Ei se on kerrassaan mahdotonta

hänhän oli aivan oikeassa hyljätes-sää- n

miehensä ja perheensä Hän ei

voinut elää enää sillä tavalla kuin oli

elänyt Hän tahtoi tietää mikä on hä-

nen tarkoituksensa ihmisenä Hän

ei enää halua olla leikkikaluna

Sivussa seisoo ryhmä naisia Ne e-

ivät syyttäjiä ja puolustajia Keskus-

tellaan kiihkeästi syytetyn vapautta-

misesta

Nyt julistetaan tuomio Se on va-

pauttava Puheenjohtaja lukee:

"Noran rikokset eivät ole niin suu-

ret Häntä ei voida rangaista siitä

että on jättänyt miehensä Ja lapsen-

sa Hän on päinvastoin näyttänyt
tietä nykyajan naisille jotka ovat

menneet paljoa kauemmas kuin No-

ra menikään Tämän vuoksi vapaute-

taan hänet"
Yleisiin keskuudessa kuuluu hyväk-

syviä ääniä Joukko hajaantuu hil-

jalleen
Kuljen kotiani kohti Sydämessä-

ni iloitsen siitä virkistyksestä jonka

oikeuden istunto minulle antoi Yhä

enemmän syventyi ajatukseni siitä

että nainen vasta silloin on lastensa

oikea kasvattaja ja miehensä ystävä
kun hän on kasvanut yhteiskunnain
seksi toimitsijaksi kansalaiseksi

ja katkeruuden huutoja Marcus ky-

syi mielipuolien olinpaikkaa ja huo-

masi erään katsahtavan pelokkaasti
nukkuvan Julian puoleen ja sitten än-

kytti käheästi:
— Ne menivät kaikki sinne
— Mitä onko se mahdollista? —

änkytti Marcus katkonaisesti — Mi-

ten ne sinne menivät

— Siellä oli eräs pitkä mielotön
mies — alkoi nuorukainen hiukan

tyyntyneenä puhua — joka sanoi ole-

vansa enkeli Mikael ja kehoitti kaik-

kia uskovaisia seuraamaan itseänsä

tuomiolle ja taivaan iloon Kristuk-

sen luo Monet sfauoivat myöskin
näkevänsä Jumalan Riemusta huu-

taen lähti kokonainen lauma juokse-

maan johtajansa jälessä — ja sinne

he hävisivät

Nuorukaisen ääni muuttui yhä
Ja sitteil kysyi Marcus

hiljaa:
— Kaikki?
— Vain muutamat palasivat He

eivät kai olleetkaan hulluja — olivat

vain johtuneet eräänlaiseen hystee-

risen hurman valtaan
— Eikö eikö kukaan koettanut

estää heitä? — kysyi Julius tus-

kasta vääristynein kasvoin
— Ei — vastasi mies — Ja niiksi?

Heille Itselle oli niin parempi — ja
mitä he olisivatkaan vielä saaneet ai-

kaan ?

— Ihme etteivät 'Mikki o'o tulleet

hulluiksi — huomautti vapisevalla
äänellä eräs toinen — Kyllä tämä on

niin kauhistava yö ollut

Marcus otti nenäliinan taskustaan

ja alkoi pyyhkiä otsaansa — se oli

kylmästä hiestä märku

Äkkiä kuului läpitunkeva huuto:
— Lentokone!

Kaikki katseet kohosivat yhtäaikaa
kuin komennuksesta

Tavattoman korkealla näkyi todel-

lakin lentokone — samassa ilmestyi

pilvenhattaran takaa toinenkin mut-

ta ne olivat niin korkealla ettei voi-

nut nähdä kenen lentokoneita ne oli-

vat
Marcus sieppasi jännittyneenä suu-

ren ilmailukiikarin oensi sen lento-

koneita kohden ja kalpeni — vihol-

lisen koneita
Lähin ihmisjoukko tuijotti odottaen

häneen Kun hän ei vastannut kuu-

lui kiihkeitä huutoja:
— Mikä kenenkii se on?
— Sanokaa pan!
— En tuota ei siitä nyt —

kierteli Marcus Silloin huudot räjäh-

tivät uhkaavana karjaisuna:
— Sanokaa paikalla!
— Ottakaa se häncUft

Marcus ilmoitti

Parin sekunnin tuskallinen äänettö-

myys
— Vihollisten lentokoneita!
— Vihollisten lentokoneita!
— Tulevat tappamaan loputkin
— Katsokaa ne pudottavat jota-

kin!
— Ne pudottavat pommeja!
— Pommeja pommeja!

Nuo huudot kiirivät kaikkialla kau-

histuttavana kuin tuomiopasuunan
ääni Se lamautti Marcuksenkin niin

ettei hän ymmärtänyt mitään Ko-

nemaisen nopeasti riisui hän vain

nahkatakkinsa ja' kääri senkin Julian

pään yli — kuolkoon Julia äkkiä kuu-

lematta näkemättä

Sekavana hirmumyrskynä pauhasi

ja kuohui hänen ympärillään naiset

kirkuivat vääristynein kasvoin toiset

paiskautuivat suulleen maahan ja
vavisten kuolemaa miehet

hyppivät hurjistuneina ja heristivät

nyrkkejään mielettömästi ja eläimelli-

sesti karjuen
Marcus katsahti ylös — ne olivat

jo miltei kohdalla
Silloin äkkiä hyppäsi ylös rajusti

karjaisten:
— Kuolema ja helvetti! Minä olen

hullu tolvana! Meillähän on niitä!

Julius! Valmiiksi!

(Jatk)

nattajassa kirjottaa nimim K V

nuorison kirjallisista harrastuksista

seuraavalla tavalla:

'Rinnan työläisnuorison käytännöl-

lisen järjestötoiminnan alkaa jo nyt

myöskin versoa kirjallinen harrastelu

Sitä todistaa jo sekin että lehtemme

saa suurimman osan kiihotuksistaan

työläisnuorison omasta keskuudesta

Ymmärrettävää on että alku on aina

pputteellista Multa ajanmittaan saa-

vutetaan jo parempia tuloksia

Seuraavassa muutamia ohjeita y

näiiljöille

Kaikilla alottelijoilla näyttää kir-

jallisella alalla olevan se omituisuus

että he lähtevät ikäänkuin maaperää
tunnustelemaan runomuotoon puetuil-

la ajatuksillaan tehden tämän siinä

varmassa vakaumuksessa että he si-

ten parhaiten onnistuvat vaikka sään

nöllisesti tapahtuu päinvastoin Ru-

nomuoto nira vaatii verrattain pit-

källe kehittynyttä kykyä tullakseen

tulkituksi siten että sen vaikuttavai-suu- s

kykenee synnyttämään toisissa-

kin samat tuntemukset jotka ovat

runoilijaa sisällisesti innostaneet Ja

ellei se tätä kykene synnyttämään
niin silloin se ei olekaan mitään ru-

noutta — runoa muistuttavaan muo-

toon ladottuja sanoja jotka eivät voi

vaikuttaa enempää kuin tavalliset

Alottelevan on aina lähdettävä suo-

rasanaisesti siirtämään vaikutelman

sa toisille sillä siten hän parhaiten
tulee onnistumaan Ja jos hänessä

runosuonikin väkevästi tykkii niin

parhaan ilmaisun hän sille suorasa-

naisesti ilmaistussa muodossa voi an-

taa Vasta sitten kun aluksi on suora-

sanaisesti harjoitellut ja siinä itsel-

leen muotoa kehittänyt voi lähteä

runomuodossa yrittelemään Mutta ei

riitä yksin että elää omien tuottele-muksie- n

varassa koska se ei anna sa-

nottavasti itsearvostelun syntymistä
ei myöskään johtamaan herätteisiin

toisten tuntemuksista Rinnan kirjal-

listen harjoitelmien on välttämätöntä

hyvän kirjallisuuden lukeminen ja nii-

den jotka tuntevat itsessään runo-

suonen pulppuavan on tutustuttava

runouden helmiin

Kaunokirjalliselta alalta on etsit-

tävä ainoastaan mestarien teoksia sil-

lä se aika jonka me työnlomassa
voimme omistaa kirjallisille e

on käytettävä mahdolli-

simman hyvin Lukea muutama hyvä

kirja on paljoa hyödyllisempää kuin

kymmenen huonoa Mutta nyt saattaa

joku kysyä: miten tietää mikä on

hyvä ja huono kirja henkilö joka ei
ole kirjallisuuteen perehtynyt? Tähän

vastaamme: kollektiivisesti ryhmäs-

sä

Kaikkien kirjallisuutta harrastavi-

en on ryhmityttävä erikoiseksi kirjal-

liseksi piiriksi Näissä kirjallisissa pii
reissä sitten nuoriso yhteistyössä tu-

lee käsittelemään kirjallisuuden eri

muotoja ja ilmaisutapoja oppien si-

ten vähitellen erittelemään arvok-

kaan arvottomasta sekä itsekin pyr-

kimään luomaan sellaista jonka val-

lankumouksellinen työväestö ja
omakseen tuntisi

Kommunistisen nuorison on luota-

va kommunistinen kirjallisuuskin kir-

jallisuus joka on vapaa siitä itsek-

käästä "vapaakilpailu" tunnusta mi-

kä on luonteenomaista porvarilliselle

kirjallisuudelle Tämän jos me otam-

me johdattimeksi kirjallisissa harras-

tuksissa niin silloin varmasti tulem-

me onnistumaan täyttämään sen teh-

tävän jonka työläisvallankumous on

asettanut nuorison käsiin: proletaari-

sen kirjallisuuden kukkaansa kehittä-

miseen"

Edellä olevassa kirjoitelmassa on

sanottu paljon meidänkin kynäilijöil-

lemme opiksi otettavaa joten sopisi
seurata näitä asiallisia neuvoja'

maan sen työtä

YLÖSHOTISIÄ
KIRJ KONRAD LEHTIMÄKI

(Jatk edell num)

Kauhealla selvyydellä näkee hän

miten nuo yksinäiset työläisäitlit äs-

ken hypähtivät kauhusta kirkaisten

vuoteeltaan Lapsilauma juoksee
itkien äidin turviin kuni linnunpojat
emonsa siipien alle Äiti ottaa pie-

nimmät syliinsä painaen vaaleatuk-

kaiset päät poveansa vastaan hän

peittää isompienkin päät jotteivät
näkisi noita kamalia leimahduksia —

ja rukoilee kauhusta kalpein huulin

apua Jumalalta Mutta liekit lähe-

nevät nopeasti lapset alkavat sydän-

täsärkevästi huutaa Räjähdys he-

lähdys räiskettä — ja sinertävä liek-

ki syöksähtää sisään kuni raivokas

notkea peto Suunnattomalla
se nuolaisee ahnaasti las

ten ohuet paidat heidän vaalet kut

rinsa Katoavat snmanrapayKsessa
He huutavat kiemurtelevat hen-

not kädet mustuvat käpertyvät

ENSIMMÄINEN VADONSÄDE

Harmaa syysaamu oli 'o viljeunut
kelio oli jo yhdeksän
Marcus oli tyytyväinen että oli

antanut niin paljon morfiinia:

häh nukkui vieläkin

SäMä nyt näytti entistä knuhcam-uiJit- a

Alaston pakolaislauma oli y--

u Hiiltyneen kuumuuden vaikutu-

kset siirtynyt lähemmäksi Kalkki-ati- i

virtasi ylit linitt:ia nääntyneitä

pakolaisia: puolikuoliaaksi pelästy-

neitä naisia itkeviä lapsia tylsästi

tuijottavia miehiä Vähitellen oli tuo

säälittävä joukko lisääntynyt yhä
— nyt se lainehti heidän

ympärillään yhtenä ihmismereiiä

Onnettomien lisäksi saapui ympäris-

töltä suuria ihmisjoukkoja läheisel-

tä pikkukaupungista tuli palokunta
autoineen mutta ei ollut mitään tu-

lelta pelastettavissa He olivat kii-

reesti palanneet hakemaan vaatteita

ruokaa Kellään ei ollut mitääu syö-

tävää — ja pienokaiset alkoivat yhä
äänekkäämmin itkeä ruokaa

Täydellinen epätietoisuus yhä li-

säsi sekasortoa Langaton sähköleu-nätinasem- a

telefoonit rautatiet sil-

lat kaikki oli hävinnyt Autoillakin

pääsi kaupunkiin vain yhtä maantie-

tä myöten
Ihmisraukat näkivät vain tuon suun-

nattoman helvettinä hehkuvan rovi-

on mutta miten kaupunki oli siksi

muuttunut ei kukaan voinut oikein

käsittää Heitä kauhisti vielä enem-

män se että itse kaupungista ei tääl-

lä ollut ketään Pienestä huvilakau-punglst- a

vain muutamia Jokainen

ymmärsi ettei toisella puolella kau-

punkia olevasta savumerestä yksi-

kään pelastunut syntyi pyöristyttä-

viä mielettömiä huhuja
Eräs pelastusosastoista oli saanut

tiedon että oma hallitus oli julistanut
sodan
Tämä tieto levisi kulovalkeana on-

nettomien jankoissa Epätietoisuu-

den kauhun surun ja hysteerisen
hermostuneisuuden lisäksi puheksi
esiin hurja raivo — tuo joukko näyt-

ti taas hullujen laumalta

Marcuksen koneen viereen tuli

muutamia alusvaatteihin puettuja
miehiä kysymään tiesikö hän mitään

Marcus kertoi lyhyesti kaiken muun

paitsi vihollisten ja omien pommien

laadun sekä matkansa tarkoituksen

Tieto levisi joukossa uskomattoman

nopeasti eteenpäin herättäen raivon

SÄÄSTÄKÄÄ
ostamalla kutomalankanne suo-

raan tehtaasta Me myymme
suoraan kuluttajille

Concord Villalankaa
Täysivlllaista valmistetaan jo-

ka vuosi erikoisesti käsinkutojia
varten

Concord Villalangat
ovat taattu kestäviksi

hienolajiseksi ja vä-

rinsä pitäviksi

4 oz kerä 50c 1 pauna
$200 5 paunaa $900
Näytteet lähetetään vapaasti
pyydettäessä

CONCORD WORSTED
MILLS

WEST CONCORD N H

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää VAPAA ("
LÄÄKEKIRJA — No O

fllliill on ylt 25 miesten Ja nniaten tatitta Bell

tettyiiit Kuin niyilskln tilydelllnoii luettelo
kotlliiilkkolstii Mlstii Jokainen Til

itse vnlita Repiviin lililkkeon taudilleen' Hamutun

Jiyilsklu liiilkkellten liinnnt y m

Iililkkeet olviit oli intcnttl lUUkkpItH Titan
valmisteita jnltn Suomensa on Jo

kilytetly niniila kymmenin vuosin
Tiimiin kirjan saatte vaiinnstl Jn pltilist Ben

elia Jnknlsessn HiimnalnlHessa kodissa Kiliä etto
ileilil koska sltii tarvltKette varokaa

Ja
— llgneirin Apteekki on h tl li r n—
— Suoni Apteekkiliike yildyavallolHaa—

P A LIGNELL CO Superlor VVls

ABERDEENIN S S CLUBIN ompelu-seur-

kokoontuu joka torstai kello
2 ip 713 E First St—Tervetuloa

BRANTVVOODIN S S Osasto Box 1

Brantvvood Vis Osaston kokouk-

set joka 2 jn 4 sunnuntai Lubor Temp-

pelillä kello 2 iltapäivällä

CLEVELANDIN S S Osaston
on: 18U W 44th St

Cleveland Ohio Kokoukset ovat jo-

kaisen kuukauden toinen ja neljäs tiis-

tai Iltamat toimii Clevelandin Suo-

malainen Edistysylidistys naalilla
1303 W 58th Street

FA1RPORTIN S S J OSASTON
on: 414 New 4th St

HANNAN Yhdistyneitton Suomalais-
ten ompeluseuran kokoukset ovat

joka torstai-ilt- klo 8 Kokouksien

jälestä vnnhanmaan tanssit Kahvia
Osoite: Box 33 Hanna Wyo

HOQITIAMIN S S O ompeluseuran
kokoukset pidetään osaston talolla

Ahjolassa joka torstai kello 2 Jpp
OBote: 315—lOth St Hoquiam Wash

PORTLANDIN S S ):n ompeluseu-
ran kokoukset pidetään joka kuun

ensimiilnen ja kolmas torstai osaston

talolla klo 8 Ulalla Osote: 719 Monta-

na Avenue

WATJKEGAN1N 111 S S O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukauden

ensimäisenä ja kolmantena torstaina
alkaen kello 8 illalla —Naisosaston ko-

koukset pidetään joka toinen keski-

viikko kello 7:30 illalla POIS PORVARILEHDET


